
EUROPOS SĄJUNGOS JAUNŲJŲ                                                                  PROTOKOLAS 

MOKSLININKŲ KONKURSO                                                                        2008 04 01 Nr. 1 

NACIONALINIO ETAPO ANTROJO TURO  

VERTINIMO KOMISIJOS POSĖDIS                                               

VILNIUS 

 

  

 

 

Posėdžio pirmininkas - vertinimo komisijos pirmininkas – dr. Vladas Vansevičius, 

Fizikos instituto vyriausiasis mokslo darbuotojas 

Posėdžio sekretorius – Janas Karolis 

            Vertinimo komisijos nariai: 

Dr. Alfonsas Rimeika, Vilniaus pedagoginis universiteto docentas, Dr. Jelena Tamulienė, 

Vilniaus universiteto Teorinės fizikos ir astronomijos instituto vyresnioji mokslo darbuotoja, Dr. 

Česlovas Pavasaris, Vilniaus universiteto docentas, Dr. Rima Stonkutė, Fizikos instituto mokslo 

darbuotoja, Donatas  Narbutis, Vilniaus universiteto doktorantas, Dr. Audrius Bridžius, Fizikos 

instituto vyresnysis mokslo darbuotojas, Dr. Kęstutis Svirskas, Vilniaus pedagoginio 

universiteto docentas, Dr. Romualda Lazauskaitė,Vilniaus pedagoginio universiteto docentė, 

Povilas Treigys, Matematikos ir informatikos instituto doktorantas, Dr. Laimutė Salickaitė-

Bunikienė, Vilniaus universiteto docentė, Virginija Valentinavičienė, Vilniaus Simono 

Daukanto vidurinės mokyklos mokytoja ekspertė, Dr. Inga Čikotienė, Vilniaus universiteto 

lektorė. 

 

Darbotvarkė: 

Darbų iš aplinkotyros, astronomijos, chemijos, fizikos, informatikos ir inžinerijos mokslo sričių  

vertinimas. 

 

SVARSTYTA: Europos Sąjungos jaunųjų mokslininkų konkurso nacionaliniam etapui 

darbus pristatė 79 mokiniai. Darbai iš astronomijos, chemijos, fizikos, inžinerijos ir  

kompiuterijos mokslo sričių buvo ginami  4 sekcijose.  

NUTARTA: Apdovanoti Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos pirmojo 

laipsnio diplomais, konkurso prizais ir deleguoti į Europos Sąjungos jaunųjų mokslininkų 

konkurso nacionalinio etapo baigiamąjį turą šiuos mokinius: 

1. Lauryną Jokužį, Kauno Ąžuolo katalikiška vidurinė mokykla, 12 klasė, vadovas dr. 

Vytautas Jokužis, už darbą “Ateities transporto priemonės jaunimui”; 

2. Tomą Pileckį, Lietuvos mokinių informavimo ir techninės kūrybos centras, 10 klasė,  

vadovas Valerij  Kniševskij, už darbą “400 W tranzistorinis stereogarso stiprintuvas”; 

3. Aristidą Grevaitę ir Ramutę Steniaukaitę, Kauno „Žiburio“ vidurinė mokykla, 11 klasė, 

vadovė Irena Krapaitienė, už darbą “Natūralių augalinių dažų gavimo ir taikymo 

galimybės”; 

4. Tautrimą Pajarską, Kauno technologijos universiteto gimnazija, 12 klasė, už darbą 

“Neprogramuojamas intelektas”; 

5. Andrius Misiuką Misiūną, Lietuvos mokinių informavimo ir techninės kūrybos centras, 

12 klasė, vadovė Aurelija Visockienė, už darbą  “Saulės įtaka Žemės klimatui”; 

6. Motiejų Valiūną, Lietuvos mokinių informavimo ir techninės kūrybos centras, 8 klasė,  

vadovė Gitana Viganauskienė, už dabą  “Trikampio galaktikos žvaigždžių spiečių 

sistema”; 

7. Igną Špoką, Lietuvos mokinių informavimo ir techninės kūrybos centras, 10 klasė, 

vadovė Aurelija Visockienė, už dabą “Krateriai Mėnulio ašigalinėse srityse”; 

 



 

 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos antrojo laipsnio diplomais ir 

konkurso prizais apdovanoti: 

1. Aurimą Dirsę, Lietuvos mokinių informavimo ir techninės kūrybos centras, 11 klasė,  

vadovė Aurelija Visockienė, už darbą “Reti atmosferos reiškiniai Lietuvoje”; 

2. Astą Lučiūnaitę, Lietuvos mokinių informavimo ir techninės kūrybos centras, 10 klasė,  

vadovė Aurelija Visockienė, už darbą “Saulės aktyvumo ciklai”; 

3. Matą Donėlą, Klaipėdos „Žemynos“ gimnazija, 11 klasė, vadovas Apolinaras 

Špečkauskas, už darbą “Mokyklos skambučio valdymas”; 

4. Artūrą Aleksandrovą ir Justiną Kasiulį, Kauno „Santaros“ gimnazija, 11 klasė, vadovė 

Daina Krilavičienė, už darbą “Iš betono ir stiklo mišinio pagamintos statybinės plytos”; 

5. Modestą Kažinauską ir Vytą Samulionį, Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazija, 11 

klasė, vadovė Renata Burbaitė, už darbą “Programuoti mokomės bendraudami”; 

6. Donatą Kučinską ir Žygimantą Simanavičių, Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazija, 9 

klasė, vadovė Renata Burbaitė, už darbą “Mokomųjų ir lavinamųjų programų rinkinys 

pradinukams”; 

7. Eglę Tamošiūnaitę, Kauno r. Raudondvario gimnazija, 10 klasė, vadovė Liudmila 

Dubinskienė, uždarbą “Atsinaujinančių išteklių panaudojimas – bioplėvelių gamyba iš 

biopolimero chitozano”; 

8. Gerdą Monkevičiūtę ir Gintarę Vyčaitę, Pasvalio Lėvens pagrindinė mokykla, 8 klasė, 

vadovė Nerutė Augustonytė, už darbą “Saugokime sveikatą – nesinuodykime nitratais 

užterštu vandeniu”; 

 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos trečiojo laipsnio diplomais ir 

konkurso prizais apdovanoti: 

1. Vladą Drejerį ir Liudą Feizą, Kėdainių r. Akademijos vidurinė mokykla, 11 klasė, 

vadovė Daiva Barauskienė, už darbą “Saulės laikrodis”; 

2. Bronių Žalį, Kauno r. Garliavos Jonučių vidurinė mokykla, 11 klasė, ir Ingą Skersytę, 

Kauno r. Mastaičių pagrindinė mokykla, 10 klasė, vadovas Edmundas Jauniškis, už 

darbą “YORP sukinys: Saulės spinduliai suka reaktyvinius asteroidus”; 

3. Donatą Pranaitį, Kėdainių šviesioji gimnazija, 11 klasė, vadovė Aldona Radzevičienė, už 

darbą “Jonų vėjo skraidyklė”; 

4. Roką Petškevičių, Lietuvos mokinių informavimo ir techninės kūrybos centras, 9 klasė,  

vadovas Valerij  Kniševskij, už darbą “4x100 W stiprintuvas su LCD garso lygio 

indikatoriumi”; 

5. Martyną Drobulį, Biržų „Aušros“ vidurinė mokykla, 11 klasė, vadovas Gediminas 

Girdžius, už darbą “Kad sudėtinga taptų paprasta”; 

6. Edgarą Skorulską, Kauno jėzuitų gimnazija, 5 klasė, vadovė Rigonda Skorulskienė, už 

darbą “Astronomijos pradžiamokslis”; 

7. Jūratę Kuzmickaitę, Kauno „Aušros“ gimnazija, 12 klasė, vadovė Aušrelė Joana 

Petravičienė, už darbą “Celiuliozės gelio taikymas baltyminės kilmės vaistų pernašos 

sistemoje”; 

8. Joną Valevičių ir Žilviną Mikelevičių, Kėdainių Juozo Paukštelio pagrindinė mokykla, 8 

klasė, vadovė Asta Juchnevičienė, už darbą “Dirvožemio sudėtis ir įtaka agurkų bei gėlių 

derliui”; 

9. Ginetą Janušauskaitę ir Ingą Janušauskaitę, Kauno „Aušros“ gimnazija, 12 klasė, vadovė 

Aušrelė Joana Petravičienė, už darbą “Girolito jonų mainų reakcijos šarminėje terpėje”; 

 

 



Už gerą mokinių parengimą Europos Sąjungos jaunųjų mokslininkų konkurso 

nacionalinio etapo antrajam turui (parengusiems antros ir trečios vietos laimėtojus) apdovanoti 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos padėkos raštais šiuos mokytojus: 

1. Kėdainių r. Akademijos vidurinė mokyklos mokytoją Daivą Barauskienę; 

2. Kauno r. Mastaičių pagrindinės mokyklos mokytoją Edmundą Jauniškį; 

3. Klaipėdos „Žemynos“ gimnazijos mokytoją Apolinarą Špečkauską; 

4. Kėdainių šviesiosios gimnazijos mokytoją Aldoną Radzevičienę; 

5. Kauno „Santaros“ gimnazijos mokytoją Dainą Krilavičienę; 

6. Biržų „Aušros“ vidurinės mokyklos mokytoją Gediminą Girdžių; 

7. Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijos mokytoją Renatą Burbaitę; 

8. Kauno jėzuitų gimnazijos mokytoją Rigondą Skorulskienę; 

9. Kauno „Aušros“ gimnazijos mokytoją Aušrelę Joaną Petravičienę; 

10. Kauno r. Raudondvario gimnazijos mokytoją Liudmilą Dubinskienę; 

11. Kėdainių Juozo Paukštelio pagrindinės mokyklos mokytoją Astą Juchnevičienę; 

12. Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos mokytoją Nerutę Augustonytę. 

 

 

 

 

 

Pirmininkas                                                                       dr. Vladas Vansevičius 

 

Sekretorius                                                                        Janas Karolis                


